
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1º Aditivo ao Contrato n° 006/2017-Tomada de Preços nº 002/2017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de Licença e uso de módulo integrado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, 
Almoxarifado, Folha de Pagamento e Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso a Informação, junto a Câmara Municipal de Amontada. 
Contratado: ASP – Automação, Serviços e Produtos De Informática LTDA. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 30/11/2018. Data Da 
assinatura: 29/12/2017. Amontada-CE, 29 de dezembro de 2017. Francisco Xisto Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo Nº 001/2018 - Pregão Presencial Nº 2018.01.03.01. O Município 
de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.01.03.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de cestas básicas para doação às famílias carentes, devidamente cadastradas na Secretaria de Assistência Social, com data de abertura para o dia 
19 de janeiro de 2018, às 08h:00, na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE – na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo 
telefone: 88 – 3432.1400. Icapuí-CE, 08 de janeiro de 2018. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2018.01.03.1. Abertura: 25 de Janeiro de 2018, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de plantas medicinais como matéria prima vegetal em seu estado seco, para produção de 
fitoterápicos, bem como a contratação de empresa para prestação de serviços de administração do Laboratório de Fitoterápico do Município de Horizonte/
CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022. Horizonte/CE, 08 de Janeiro de 2018. Diego Luis 
Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-002/2018-CMA. Objeto: aquisição 
de combustível derivado de petróleo (gasolina comum). Tipo: Menor Global. A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acopiara - CE comunica aos 
interessados que no dia 19 de janeiro de 2018, às 12h:00m. (horário local), na Sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada à Avenida Paulino 
Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as “Propostas de Preços” e a “documentação de habilitação” dos interessados, 
em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone 
(88) 3565-0636, das 08h:00m. às 11h:30m. Comissão de Pregão CMA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Fortim – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 25/01/2018, às 08h30min, 
na Sala da Comissão de Licitação Permanente, à Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE – CEP 62.815-000, abrirá licitação na modalidade T.P. Nº 
0801.01/2018-PMF, cujo objeto é a contratação de mão de obra do tipo: pedreiro, servente, calceteiro, eletricista, encanador, para execução de conservação 
e manutenção com pequenos reparos em edificações, prédios e vias públicas no Município de Fortim/CE.Tipo menor preço unitário. O Edital estará à 
disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h00min às12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 001/18-PP. Prestação de Serviços 
de digitalização de documentos comprobatórios  do exercício de 2018 da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço.  Abertura dos 
envelopes de propostas escritas e habilitação: dia 22 de Janeiro de 2018, a partir das 9h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara 
Municipal de são Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a 
sexta das 7h30min às 13h30minh. Carlos Antonio Santos Sales – Presidente. 08 de Janeiro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 003/18-TP. Prestação de serviços 
em Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa em  Licitação e contratos, junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Técnica e Preço.  
Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 09 de Fevereiro de 2018, a partir das 09h00min.  Local da audiência pública: Sala de Licitação 
da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante – Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins, S/N, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, 
de segunda a sexta das 07h30min às 13h30min. Carlos Antonio Santos Sales – Presidente CPL. 09 de Janeiro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de  Nova Russas - Aviso de Licitação. O Município de Nova Russas, através do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 23 de Janeiro de 2018, fará realizar-
se  licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Nº 002/18-PP-SAAE, cujo objeto é: aquisição de material químico, destinado ao Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), do Município de  Nova Russas-Ce. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, 110 - Centro - Nova Russas, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Russas - 
CE, 08 de Janeiro de 2018. Francisco Aurélio Amaral Memoria - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Adiamento de Edital de Pregão Eletrônico Nº 16.01.01/2018. A Prefeitura de Barreira, 
comunica aos interessados o adiamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 16.01.01/2018, do tipo menor preço, para o Registro de preços 
para eventual e futura aquisição de urnas funerárias e respectivo translado para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social 
e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital). Desta forma, a licitação que 
anteriormente estava prevista para 16/01/2018 fica adiada para o dia 18/01/2018 às 09:30h. Barreira-CE, 08 de janeiro de 2018. Roberta Serafim da 
Silva – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim – Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Fortim, comunica aos interessados 
que o  Pregão Presencial Nº 2012.01/2017 - PMF, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para fornecimento de refeições, lanches e coffee break 
para atender às necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim – CE, foi Revogado por motivo de interesse público, fica o prazo de 05 
dias úteis para assegurar o contraditório  é  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o 
Art. 109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço à Vila da Paz, nº 40, Centro. Fortim-CE, 
08 de janeiro de 2018. Francisca Laédina Alves Gomes Maia - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 18.20.01/PP. O Município de São Luís 
do Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 22 de janeiro de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, destinados para atender 
às diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao. São Luís do Curu-CE, 08 de janeiro de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE 
de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o Pregão Presencial nº 01.05.001/2018; cujo Objeto é: aquisição de produtos 
químicos destinados ao tratamento de água do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 19/01/2018, às 08:30 h. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: www.saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 08 de 
janeiro de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1º Aditivo ao Contrato n° 015/2017- Tomada de Preços nº 006/2017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Assessoria na Gestão de 
Departamento de Pessoal junto a Câmara Municipal de Amontada - CE. Contratado: Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda - EPP. Vigência: contados a 
partir da data de sua assinatura até 31/10/2018. Data da Assinatura: 29/12/2017. Amontada-CE, 29 de dezembro de 2017. Francisco Xisto Filho.

156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº006  | FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2018


